Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии по проведению
запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту
«Оказание услуг по организации междугородной и международной телефонной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра»
 от 27.10.2011 № 14.1
1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок.
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 14.10.2011 № 1243:
	Умников С.В.  председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заббаров К.В.  заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

Члены комиссии:
Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.
Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

3.1.1. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru - №   0173100010411000021.
3.1.2. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ОАО «Межрегиональный ТранзитТелеком» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 27.10.2011 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.
 Заббаров К.В.

Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 27.10.2011 № 14.1

Существенные условия исполнения государственного контракта
1. Предварительные замечания

1.1. Все услуги  должны соответствовать или превышать требования, сформулированные ниже.

1.2. Исполнитель должен обеспечить качество всех выполняемых работ в соответствии с техническими требованиями.

1.3. Частичное оказание услуг в рамках государственного контракта не допускается.
1.4. Подрядчик при выполнении работ должен руководствоваться законодательством Российской Федерации.
1.5. Исполнитель оказывает услуги на основании лицензии Федеральной службы по надзору в сфере связи на оказание услуг междугородной и  международной телефонной связи.
2. Требование к  качеству  оказываемых  услуг:

2.1. Исполнитель обеспечивает Заказчика автоматической системой обслуживания.
2.2. Исполнитель обеспечивает оказание услуги, взаимодействуя с другими операторами связи, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 126-ФЗ «О связи», Правилами оказания услуг местной, внутризоновой, международной и междугородней связи, утвержденных Правительством Российской Федерации от 18.05.2005 г. № 310.

2.3. Исполнителем должна быть обеспечена возможность автоматического телефонного соединения путем совершения следующих последовательных действий:

- при междугородном соединении: набор «8» - код города – номер вызываемого абонента;

 - при международном соединении: набор «8» - «XX» (2-х символьный код)  – код страны  -  код города – номер абонента.

2.4.    Исполнитель должен доставлять Заказчику выставляемые счета за услуги по почтовому адресу доставки.

2.5. Исполнитель должен:

2.5.1 ежемесячно предоставлять Государственному заказчику информацию обо всех его соединениях (детализированный счет) содержащую:
· период, за который производится оплата;

· номер вызываемого абонента;

· код страны и региона вызываемого абонента;

· дату и время соединения;

· продолжительность соединения;

· размер платы за соединение.
2.5.2. безвозмездно устранять любые повреждения, приводящие к прерыванию оказания услуг связи.
2.6. Исполнитель обеспечивает обслуживание Заказчика персональным менеджером для координации оказываемых услуг по контракту.
3. Требования к цене контракта

3.1. В стоимость услуг должны быть включены все расходы участника размещения заказа оказание услуг по организации междугородной и международной телефонной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедр и все налоги, сборы и пошлины, которые необходимо выплатить при исполнении Государственного контракта.
3.2. Обоснование начальных (максимальных) цен за единицу услуги междугородной и международной связи на 2012 год: (руб./мин., без учета НДС и других налогов РФ).
Для установления начальных (максимальных) цен за единицу услуги  использованы коммерческие предложения участников размещения заказа (Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 26.10.2010 № 101026/005700/63; Протокол  заседания котировочной комиссии по проведению запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту «Оказание услуг по организации междугородной и международной телефонной связи, предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра» от 10.11.2010 № 13.1).
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя
	ЗАО «СЦС Совинтел»
	ОАО «Межрегиональный ТранзитТелеком»
	                ОАО междугородной  и международной связи «Ростелеком»
	Начальная (максимальная) цена за единицу услуги – стоимость одной минуты телефонного соединения
Расчет: max предложение одного из участников на 2011 + 10% инфляции

	1
	ЦФО
	2,24
	1,72
	2,19
	2,46

	2
	СЗФО
	2,48
	1,72
	2,49
	2,74

	3
	ПФО
	2,44
	1,82
	2,49
	2,74

	4
	ЮФО
	2,76
	1,77
	2,49
	3,04

	5
	УФО
	2,76
	1,93
	2,49
	3,04

	6
	СФО
	3,00
	2,03
	2,49
	3,30

	7
	ДФО
	3,68
	2,29
	2,99
	4,05

	8
	Россия - мобильные телефоны
	2,40
	2,08
	2,52
	2,77

	9
	Евросоюз - фиксированные телефоны
	6,20
	3,13
	6,45
	7,10

	10
	Евросоюз - мобильные телефоны
	9,12
	7,29
	8,21
	10,03

	11
	Северная Америка
	6,30
	3,13
	7,50
	8,25

	12
	Азия, Европа
	12,50
	7,19
	12,82
	14,10

	13
	Центральная и Южная Америка, Африка
	19,08
	10,42
	16,49
	20,99

	14
	Австралия, Океания
	16,24
	14,06
	21,98
	24,18

	15
	СНГ, включая Грузию, Абхазию
	6,58
	5,21
	6,79
	7,47

	16
	Беларусь
	8,80
	8,33
	13,99
	15,39

	17
	Азербайджан
	7,70
	9,11
	7,10
	9,88

	18
	Спутниковые сети
	130,00
	145,83
	162,86
	179,15

	19
	Сумма* начальных (максимальных) цен за единицу услуги - итого:                          *(строки 1-18 суммируются).
	320,66

Цены  Исполнителя не подлежат корректировке в сторону увеличения в ходе исполнения обязательств по Контракту.
3.3. Оценка котировочных заявок (пункты 2 и 3 статьи 47 Федерального закона 94-ФЗ) будет осуществляться по сумме начальных (максимальных) цен за единицу услуги- 320,66 (триста двадцать рублей 66 копеек), без учета НДС и других налогов РФ.

  Исполнитель должен предоставить бесплатные услуги информационно-справочной службы.
4. Требования к срокам оказания услуг

4.1.Сроки оказания услуг: с 01 января до 31 декабря 2012 г. включительно. Услуги оказываются круглосуточно и ежедневно, включая праздничные и выходные дни. Объем услуг составляет 527 040 (пятьсот двадцать семь тысяч сорок)  минут.

4.2.Возможность предоставления отсрочки платежей без отключения телефонов от сети Исполнителя по согласованию сторон. Отсрочка платежей устанавливается на срок до 20 рабочих дней с момента получения Исполнителем письменного уведомления, направленного  ответственным лицом Заказчика.
5. Место оказания услуг: служебные помещения, занимаемые центральным аппаратом Федерального агентства по недропользованию по адресу г. Москва, ул. Б. Грузинская, 4/6
5.1. Количество телефонных номеров, подлежащих обслуживанию – 105 штук.

6. Стоимость оказываемых услуг связи в 2012 году  составляет (не будет превышать): 429 000 (четыреста двадцать девять тысяч) рублей, в том числе НДС.
7.Цена Контракта может быть снижена по согласованию Сторон без изменения предусмотренного Контрактом количества товаров и иных условий исполнения Контракта.
8. Срок и условия оплаты поставки товаров: Заказчик осуществляет ежемесячную оплату фактически оказанных услуг в пределах стоимости оказываемых услуг по ценам единиц услуг, по выставленным Исполнителем счетам, счетам-фактурам, но в размере, не превышающем стоимость Контракта.
Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 27.10.2011 № 14.1

Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Данные участника размещения заказа
	Сумма цен за единицу услуги, без учета НДС и других налогов РФ (данные согласно таблице 1)
	Сумма начальных (максимальных) цен за единицу услуги, без учета НДС и других налогов РФ.

	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене услуг, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления заявки, регистрационный № заявки
	Форма заявки

	Наименование и почтовый адрес

	· 25.10.2011
· 15:15

· № 1
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью «ННТ Телеком»
119019, г. Москва, ул. Волхонка, д.6, стр.1, оф.6
	261,41
	320,66
	соответствует
	*
	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признано Открытое акционерное общество «Межрегиональный ТранзитТелеком»

	· 25.10.2011

· 16:00
· 2
	Бумажный носитель
	Открытое акционерное общество «Межрегиональный ТранзитТелеком»,
109147, г. Москва, ул. Марксистская, д.22, стр.1
	112,38

	соответствует
	*

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя
	Начальная (максимальная) цена за единицу услуги – стоимость одной минуты телефонного соединения, руб./мин.
	ОАО «Межрегиональный ТранзитТелеком» - стоимость одной минуты телефонного соединения, руб./мин.
	ООО "ННТ Телеком" - стоимость одной минуты телефонного соединения, руб./мин.

	без учета НДС
	без учета НДС
	  с учетом НДС (по данным заявки)
	без учета НДС (= показатель "с учетом НДС/118*100)

	1
	ЦФО
	2,46
	1,54
	1,94
	1,64

	2
	СЗФО
	2,74
	1,67
	2,99
	2,53

	3
	ПФО
	2,74
	1,67
	2,22
	1,88

	4
	ЮФО
	3,04
	2,00
	1,77
	1,50

	5
	УФО
	3,04
	2,00
	2,93
	2,48

	6
	СФО
	3,30
	2,51
	3,58
	3,03

	7
	ДФО
	4,05
	2,51
	4,41
	3,74

	8
	Россия - мобильные телефоны
	2,77
	1,83
	2,27
	1,92

	9
	Евросоюз - фиксированные телефоны
	7,10
	1,80
	7,40
	6,27

	10
	Евросоюз - мобильные телефоны
	10,03
	6,14
	12,47
	10,57

	11
	Северная Америка
	8,25
	1,95
	8,68
	7,36

	12
	Азия, Европа
	14,10
	4,58
	10,82
	9,17

	13
	Центральная и Южная Америка, Африка
	20,99
	7,75
	10,11
	8,57

	14
	Австралия, Океания
	24,18
	13,18
	1,24
	1,05

	15
	СНГ, включая Грузию, Абхазию
	7,47
	4,00
	5,22
	4,42

	16
	Беларусь
	15,39
	8,25
	11,34
	9,61

	17
	Азербайджан
	9,88
	5,55
	8,87
	7,52

	18
	Спутниковые сети
	179,15
	43,45
	210,20
	178,14

	19
	Сумма* начальных (максимальных) цен за единицу услуги - итого:                          *(строки 1-18 суммируются).
	320,66
	112,38
	308,46
	261,41

4
1